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Nr 46.

Ankom till riksdagens kansli den 31 mars 1916 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
förstärkning av arbetskrafterna å statskontorets riksbok- 
slutsbyrå.

(3:e avd.) ,

I den till riksdagen den 14 sistlidne januari avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkten 
7 av sjunde huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avbidan på den propo
sition om anvisande av medel för ändamålet, som kunde bliva förelagd 
riksdagen, till förstärkning av arbetskrafterna å statskontorets riksbok- 
slutsbyrå bland de extra anslagen under sjunde huvudtiteln för år 1917 
beräkna ett belopp av 9,975 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 18 februari 1916 till riks
dagen avlåten, till statsutskottet för förberedande behandling överlämnad 
proposition (nr 85), under åberopande av bifogat utdrag av statsråds
protokollet för finansärenden samma dag, föreslagit riksdagen att för 
förstärkning av arbetskrafterna å statskontorets riksbokslutsbyrå för 
tiden från och med den 1 april 1916 till och med den 31 december 
1917 med en extra förste revisor och ett extra kvinnligt biträde

dels medgiva, att vad av det för år 1916 beviljade extra anslaget 
till anställande av en extra revisor å sagda bjrrå belöper å tiden från 
och med den 1 april till årets slut må efter Kungl. Maj:ts beprövande 
användas till sådan förstärkning av byråns arbetskrafter, som nyss nämnts, 

dels ock därutöver å extra stat under sjunde huvudtiteln för år 1917 
anvisa ett belopp av 9,975 kronor

med rätt för Kungl. Maj:t att därav redan under år 1916 förskotts
vis av tillgängliga medel utanordna 2,975 kronor.
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Utskottets
yttrande.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.

Till förstärkning av arbetskrafterna inom statskontoret anvisade 
1913 års riksdag på extra stat för år 1914, förutom vissa andra belopp, 
varom nu ej är fråga, 3,000 kronor till en extra revisor å riksbok- 
slutsbyrån. För ifrågavarande ändamål är i innevarande års riksstat 
uppfört ett anslag av 3,100 kronor.

Det nu föreliggande förslaget avser att indraga nämnda revisors- 
tjänst och i stället dels inrätta en ny förste revisorstjänst, dels anställa 
ett extra kvinnligt biträde. Utgifterna för ändamålet skulle utgöra, för 
år räknat, arvode till den extra förste revisorn 5,600 kronor, ersättning 
till vikarie under semester för honom 225 kronor samt arvode till det 
extra kvinnliga biträdet 1,150 kronor, således sammanlagt 6,975 kronor 
eller i avrundat tal 7,000 kronor.

Den ifrågasatta förstärkningen av arbetskrafterna å riksboksluts- 
byrån har motiverats därmed, att till följd av budgetens stegring och 
rikshuvudbokens tillväxt arbetet med riksbokslutet i hög grad ökats 
och avslutandet av rikshuvudboken alltmer försenats. För att riks- 
huvudboken skulle kunna vara tillgänglig för granskning av stats
revisorerna å bestämd tid, den 1 oktober, hade övertidsarbete i stor 
utsträckning erfordrats. Den föreslagna förstärkningen av arbetskraf
terna skulle möjliggöra, att rikshuvudbokens avslutande kunde med
hinnas tidigare än nu vore fallet, varjämte det av statsrevisorerna 
framhållna önskemålet att den s. k. statsliggaren måtte kunna utgivas 
i början av mars skulle vinnas utan särskild kostnad. Med hänsyn 
till förarbetena till 1915 års rikshuvudbok vore det emellertid önsk
värt, om den föreslagna anordningen kunde genomföras redan från 
och med den 1 april innevarande år eller åtminstone snarast möj
ligt därefter.

Då av den förebragta utredningen måste anses ådagalagt, att stats
kontorets riksbokslutsbyrå är i behov av den begärda förstärkningen av 
arbetskrafterna å byrån, får utskottet tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts 
förevarande framställning med den avvikelse därifrån, som föranledes 
därav, att den föreslagna anordningen icke torde kunna tillämpas förr 
än från och med den 1 nästkommande maj månad.
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Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må för förstärkning av arbets
krafterna å statskontorets riksbokslutsbyrå för tiden 
från och med den 1 maj 1916 till och med den 31 
december 1917 med en extra förste revisor och ett 
extra kvinnligt biträde

dels medgiva, att vad av det för år 1916 bevil
jade extra anslaget till anställande av en extra revisor 
å sagda byrå belöper å tiden från och med den 1 
maj till årets slut må efter Kungl. Maj:ts beprövande 
användas till sådan förstärkning av byråns arbetskrafter, 
som nyss nämnts,

dels ock därutöver å extra stat under sjunde 
huvudtiteln för år 1917 anvisa ett belopp av 9,625 
kronor med rätt för Kungl. Maj:t att därav redan 
under år 1916 förskottsvis av tillgängliga medel 
utanordna 2,625 kronor.

Stockholm den 31 mars 1916.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar C. J. G. Swartz, S. H. Evarnzelius, O. Jonsson, 

N. F. Lamm, G. M. H. Ekelund, C. G. Ekman, A. C. Lindblad, O. Bergqyist, A. Pers 
och J. L. Widell samt

från andra kammaren: herrar A. Ekman, F. W. Thorsson, H. Andersson i Skivarp, 
IT. V. Rydén i Malmö, G. Persson i Stallerhult, J. B. Eriksson i Grängesberg, G. Odqvist, 
N. A. Nilsson i Kabbarp, .7. Ström, J. Pålsson, K. O. Strid och S. E. J. Lubeck.


